
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 INTERVENTI DI RIFACIMENTO DEI BAGNI DEL PIANO TERRA, LATO 
DESTRO, DELL’EDIFICO SCOLASTICO “TANCREDI”. ASSEGNAZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

 
L'anno duemiladieci, addì  ventidue del mese di gennaio  alle ore 11.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Vice Sindaco Prof. 
Donato di Bari e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  NO  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  NO  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  LAVORI PUBBLICI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 21/01/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Ing. Domenico Trotta     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 21/01/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  15    DEL  22/01/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 PREMESSO che: 
 
 - il Comune di Monte Sant’Angelo è proprietario, gestore e manutentore degli immobili adibiti a 
scuole pubbliche; 
 
 - presso l’edificio Scolastico Tancredi è necessario adeguare i bagni a servizio del Piano Terra, 
posti a lato DESTRO rispetto all’ingresso principale; 
 
 - l’Ufficio Tecnico presso il Settore Lavori Pubblici, ha redatto un preventivo di massima per la 
realizzazione dei suddetti lavori pari ad euro 18.000,00, omnicomprensivo; 
 
CONSIDERATO che l’esecuzione di tali lavori riveste carattere di urgenza ed indifferibilità; 
 
RITENUTO, pertanto, affidare tale obiettivo, unitamente alle risorse economiche, al Responsabile del 
Settore Lavori Pubblici, ing. Domenico Trotta; 
 
RILEVATO che la spesa complessiva di euro 18.000,00, necessaria per la realizzazione dei lavori di cui 
trattasi, trova copertura finanziaria nei seguenti interventi: 

- Euro 8.330,89 all’intervento C.I. 2040201 Cap. 249100 RP. 2002; 
- Euro 9.669,11 all’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2009; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile Settore Lavori 
Pubblici, nonché quello in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Settore Bilancio e 
programmazione; 
 
VISTI: 

- Il D. Lgs. del 18. 8. 2000, n. 267; 
- Lo Statuto Comunale; 

 
con voti favorevoli unanimità, di espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1) di assegnare al responsabile del Settore Lavori Pubblici l’obiettivo di procedere alla realizzazione dei 

lavori di adeguamento dei bagni a servizio dell’Edificio Scolastico Tancredi, posti a Piano Terra lato 
destro rispetto all’ingresso principale, per un importo omnicomprensivo di euro 18.000,00; 

 
2) di dare mandato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici di adottare tutti gli atti consequenziali 

alla presente deliberazione; 
 
3) di dare atto che la spesa di euro 18.000,00 trova copertura finanziaria nei seguenti interventi: 

- euro 8.330,89 all’intervento C.I. 2040201 Cap. 249100 RP. 2002; 
- euro 9.669,11 all’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2009; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 
VISTO l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai sei membri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.   
 

***************************************************  



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
F.to  Prof. Donato di Bari  

Il Segretario Generale  
F.to  Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Monte Sant'Angelo ,  22/01/2010 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Michele Campanelli 

Pagina 4/4 

 


